
Rok 1971
Počasí

Jarní polní práce začaly 9. dubna. 28. dubna byl mráz 6 stupňů. Prvého května byl sníh. 
Pěkné slunečné počasí do 16. května. Deštivé počasí bylo přes celý červen. V červenci bylo 
bez deště a sucho. 30. 7. přišla bouřka po ní opět teplo. Teprve po 5. září přišly přeháňky. 
Potom opět pěkně bez deště. 6. října mráz , po kterém začalo padat listí. 15. listopadu 
padal sníh , který přes den sešel. 16. a 17. listopadu mrazy. Po nich oteplení a pěkně. Pak 
bylo bez sněhu, až 28. prosince napadl sníh znovu.

Škola
Po vánočních prázdninách začala škola 3. ledna v neděli. 16. února byla provedena 
hygienická prohlídka školy. Jsou potíže s pitnou vodou a špatné osvětlení učeben. 7. 
března společně s mateřskou školou a s N.F. provedena oslava MDŽ v kulturním domě. 
Od 22. března do 27. března byly prázdniny. 1. května zúčastnily se všechny spolky i škola 
oslav prvého máje v Lysicích. Školní děti provedly sběr léčivých rostlin i odpadových 
surovin. Na opravu školy bylo přiděleno 50.000 Kčs Provedly se opravy elektroinstalace a 
vodoinstalace. Rovněž nátěry a vymalování. Práce prováděly během doby prázdnin.

Narodilo se 10 dětí, zemřelo 5 osob.
Stavby

Počasí od začátku roku bylo natolik příjemné, že se mohlo dělat na přestavbě elektrické sítě 
po vesnici. Byly postaveny nové betonové sloupy a po ulicích namontovány zářivky. 
Oprava byla dokončena v květnu.
V obci je 14 osobních automobilů.
MNV za spolupráce občanů stavěl novou prodejnu Jednoty. Do provozu byla dána až 
příštím rokem. 
Meliorace byly provedeny na trati Lískovce. 
  


